Министерство образования

Республики Беларусь

Учреждение образования

«Белорусский государственный

технологический университет»

ВЫПИСКА  ИЗ  ПРИКАЗА

16.07.2020 № 187-х

г. Минск

О назначении ответственных лиц

за осуществление контроля
за состоянием стеллажей

В соответствии с Межотраслевыми общими правилами по охране труда, утв. постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 03.06.2003г. №70 (в редакции от 30 .09.2011г. №96), Межотраслевой типовой инструкцией по охране труда для работников, выполняющих погрузочно-разгрузочные и складские работы, утв. постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 30.11.2004г. №136,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за осуществление контроля за

состоянием стеллажей в структурных подразделениях:

- на кафедрах – заведующих кафедрами;

- в студенческом городке – заведующих общежитиями;

- в центре издательско-полиграфических и мультимедиа технологий –
- заведующего  лабораторией Коробчук Т.А.;

- в  центре физико-химических методов исследования – директора Лугина В.Г.;
- в торговом комплексе общественного питания (ТКОП) (столовые БГТУ) – заведующего ТКОП Мойсак Н.В.;
- в эксплуатационно-техническом отделе) – начальника отдела Макееву Т.С., комендантов учебных корпусов;
- в отделе главного инженера – ведущего инженера Жуковского В.Н.;

- в отделе главного энергетика – главного энергетика Лепешко М.Д.;

- в отделе материально-технического снабжения – начальника отдела

Пиуновского С.И.;
- в библиотеке – директора библиотеки Знайдюк С.Б.;

- в архиве – заведующего архивом Конаш Н.А.;

- в центре информационных технологий – начальника центра Койпиш В.И.;

- в отделе кадров – начальника отдела Никович Н.Е.
2. Ответственным лицам за осуществление контроля за состоянием
стеллажей (п.1 приказа):

2.1. обеспечить установку стеллажей в соответствии с инструкцией по монтажу и эксплуатации, надежность крепления стеллажей между собой и к конструкциям здания, безопасное расположение стеллажей;

 2.2. оформить надписи о предельно допустимой нагрузке на каждой полке стеллажа в соответствии с указанной предприятием-изготовителем нагрузкой в инструкции по эксплуатации. Каждый стеллаж должен иметь инвентарный номер;

2.3. осуществлять визуальное обследование стеллажей. Выявляемые неисправности стеллажей с конкретными мероприятиями по их устранению записывать в Журнал ежедневного контроля за состоянием охраны труда.

 3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела ОТ, ПБ и ГО Рыкунова А.Н.
Ректор

подпись

            И.В.Войтов

ВЕРНО

Заведующий СДО

                                З.К.Дятко